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Remiss av promemorian En enklare och tydligare kemikalieskatt 
 

Sammanfattning 
BPHR stödjer de synpunkter som framförs i remissyttrande från BFS (Branschföreningen för 

Storköksleverantörer) och Svenskt Näringsliv angående principerna för kemikalieskatten och 

finansdepartementets hantering av lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik. 

BPHR avstyrker förslaget i promemorian i sin helhet. Argumenten mot kemikalieskatten är desamma 
som BPHR framfört i tidigare yttranden: 
 

• Syftet med skatten är ”att minska tillförseln av farliga ämnen till människors hemmiljö” vilket inte 

uppnås genom att beskatta utrustning för professionell användning som aldrig återfinns i ett 

hem. 

 

• Lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik innebär för berörda medlemsföretag inom BPHR en 

oproportionerligt stor regelbörda och betydande administrativa kostnader för regelefterlevnad, 

samtidigt som det är osannolikt att lagen leder till en minskad tillförsel av farliga ämnen till 

människors hemmiljö.  

 

• Produkter för professionell användning ska inte omfattas av denna lag. Undantag behöver införas 

för industridammsugare/professionella dammsugare och annan utrustning för professionell 

användning. 

 

• Att genomföra ”justeringar”, ”förbättringar” och ”förenklingar” i lagen hjälper inte så länge som 

de produkter som lagen omfattar inte stämmer överens med lagens syfte. Det hjälper inte heller 

om avsikten är att åstadkomma verkliga hälso- och miljöförbättringar. 

 

Synpunkter på förslaget 
Vår kritik gällande den föreslagna promemorian och lagens hela existens är en principfråga. Tanken 

från regeringens sida att komma åt hälso- och miljöproblem genom en kemikalieskatt i Sverige är 

principiellt fel väg att gå.  Kemikaliers hälso- och miljöegenskaper hanteras redan inom EUs regelverk 

– i det här fallet genom EUs kemikalielagstiftning REACH. Denna förordning utvärderar, reglerar och 

begränsar användning av farliga ämnen som till exempel flamskyddsmedel. Även RoHS-direktivet 

hanterar dessa frågor specifikt för elektriska och elektroniska produkter. 
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Den utvärdering av kemikalieskatten som gjorts av Kemikalieinspektionen och Skatteverket har också 

pekat på att skatten felaktigt omfattar varor utanför hemmet, vilket inte främjar lagens syfte att 

minska mängden farliga ämnen i hemmet. Dessutom är lagen och dess möjlighet till efterlevnad så 

pass krånglig och komplicerad att leverantörer inte sällan betalar maximal skatt. Det är oacceptabelt 

att regeringen bortser från slutsatserna som Kemikalieinspektionen och Skatteverket drar, trots att 

myndigheterna både anger att skatten slår fel och att den är mycket svår att tillämpa. 

BPHR hänvisar även till tidigare yttranden gällande Fi2019/00431/S2, Fi2019/03580/S2 och 

Fi2021/04051, där vi i samråd med Svenskt Näringsliv framfört synpunkterna att professionella 

produkter inte ska omfattas av denna lag. Detta har inte fått något gehör från regeringen eller 

finansdepartementet, vilket är mycket nedslående för företag som kontinuerligt arbetar hårt med 

produktutveckling och miljöförbättringar. 

Vi hänvisar till och ansluter oss i övrigt till det yttrande för ifrågavarande promemoria som lämnas in 

av Svenskt Näringsliv.   

 

 

BRANSCHFÖRENINGEN PROFESSIONELL HYGIEN & RENGÖRING 

Anna Melvås 

 

Om BPHR 

BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska produkter, redskap 

och maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika marknadssegment, t.ex. personlig hygien, 

lokalvård, restauranger, storkök, tvätterier och fordonsrengöring. Kunderna finns inom såväl privat som offentlig sektor. 

Lagstiftningsfrågor inom hälsa och miljö är vårt absolut viktigaste arbetsområde. BPHR är en del av KTF (Kemisk Tekniska 

Företagen). 


